
107854-2025 Page 1/7

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 107854-2025 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – GARA_N0954 PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, DEI SERVIZI DI IGIENE 
URBANA E COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI CASAGIOVE
OJ S 34/2025 18/02/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: COMUNE DI CASAGIOVE
E-mail: protocollogenerale@cittacasagiove.legalmail.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA_N0954 PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, DEI SERVIZI DI IGIENE 
URBANA E COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI CASAGIOVE
Descrizione: GARA_N0954 PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, DEI SERVIZI DI IGIENE 
URBANA E COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI CASAGIOVE
Identificativo della procedura: f515bad8-d3c7-49fe-a8e7-0a3cb8459ce0
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 412 119,36 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: MOTIVI DI 
ESCLUSIONE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/107854-2025
mailto:protocollogenerale@cittacasagiove.legalmail.it


107854-2025 Page 2/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: GARA_N0954 PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, DEI SERVIZI DI IGIENE 
URBANA E COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI CASAGIOVE
Descrizione: GARA_N0954 PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, DEI SERVIZI DI IGIENE 
URBANA E COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI CASAGIOVE
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti 90610000 
, Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti

Luogo di esecuzione
Località: Caserta
Suddivisione del paese (NUTS): Caserta (ITF31)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: CASAGIOVE (CE)

Durata stimata
Data di inizio: 31/03/2025
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 412 119,36 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Ai sensi dellart. 100, comma 1, lett. b) e comma 11, del Codice, Fatturato globale 
medio annuo maturato nel triennio precedente (2021/2023) almeno pari ad 8.118.179,04 (1,5 
volte quello posto a base dappalto) IVA esclusa; b) ai sensi dellart. 100, comma 1, lett. b) e 
comma 11, del Codice, Fatturato specifico minimo annuo conseguito complessivamente negli 
ultimi 3 esercizi finanziari disponibili, pari o superiore a 5.412.119,36 IVA esclusa, per 
l'esecuzione di servizi di raccolta, trasporto trattamento dei rifiuti e spazzamento stradale; La 
comprova del requisito ÃÃÃÃÃÂ¨ fornita mediante uno dei seguenti documenti: - per le societÃ
ÃÃÃÃÂ  di capitali mediante bilanci, o estratti di essi, approvati alla data di scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte corredati della nota integrativa; - per gli operatori 
economici costituiti in forma dimpresa individuale ovvero di societÃÃÃÃÃÂ  di persone 
mediante copia del Modello Unico o la Dichiarazione IVA; - dichiarazione resa, ai sensi e per 
gli effetti dellarticolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000, dal soggetto 



107854-2025 Page 3/7

o organo preposto al controllo contabile della societÃÃÃÃÃÂ  ove presente (sia esso il 
Collegio sindacale, il revisore contabile o la societÃÃÃÃÃÂ  di revisione), attestante la misura 
(importo) del fatturato dichiarato in sede di partecipazione. Per le imprese che abbiano iniziato 
lattivitÃÃÃÃÃÂ  da meno di tre anni, il requisito di fatturato ÃÃÃÃÃÂ¨ rapportato al periodo di 
attivitÃÃÃÃÃÂ  effettivamente svolto, dichiarazione resa, ai sensi e per gli effetti dellarticolo 47 
del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000, dal soggetto o organo preposto al 
controllo contabile della societÃÃÃÃÃÂ  ove presente (sia esso il Collegio sindacale, il 
revisore contabile o la societÃÃÃÃÃÂ  di revisione), attestante la misura (importo) del fatturato 
dichiarato in sede di partecipazione.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Ai sensi dellart. 100, comma 1, lett. b) e comma 11, del Codice, Fatturato globale 
medio annuo maturato nel triennio precedente (2021/2023) almeno pari ad 8.118.179,04 (1,5 
volte quello posto a base dappalto) IVA esclusa; b) ai sensi dellart. 100, comma 1, lett. b) e 
comma 11, del Codice, Fatturato specifico minimo annuo conseguito complessivamente negli 
ultimi 3 esercizi finanziari disponibili, pari o superiore a 5.412.119,36 IVA esclusa, per 
l'esecuzione di servizi di raccolta, trasporto trattamento dei rifiuti e spazzamento stradale; La 
comprova del requisito ÃÃÃÃÃÂ¨ fornita mediante uno dei seguenti documenti: - per le societÃ
ÃÃÃÃÂ  di capitali mediante bilanci, o estratti di essi, approvati alla data di scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte corredati della nota integrativa; - per gli operatori 
economici costituiti in forma dimpresa individuale ovvero di societÃÃÃÃÃÂ  di persone 
mediante copia del Modello Unico o la Dichiarazione IVA; - dichiarazione resa, ai sensi e per 
gli effetti dellarticolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000, dal soggetto 
o organo preposto al controllo contabile della societÃÃÃÃÃÂ  ove presente (sia esso il 
Collegio sindacale, il revisore contabile o la societÃÃÃÃÃÂ  di revisione), attestante la misura 
(importo) del fatturato dichiarato in sede di partecipazione. Per le imprese che abbiano iniziato 
lattivitÃÃÃÃÃÂ  da meno di tre anni, il requisito di fatturato ÃÃÃÃÃÂ¨ rapportato al periodo di 
attivitÃÃÃÃÃÂ  effettivamente svolto, dichiarazione resa, ai sensi e per gli effetti dellarticolo 47 
del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000, dal soggetto o organo preposto al 
controllo contabile della societÃÃÃÃÃÂ  ove presente (sia esso il Collegio sindacale, il 
revisore contabile o la societÃÃÃÃÃÂ  di revisione), attestante la misura (importo) del fatturato 
dichiarato in sede di partecipazione.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: a) ai sensi dellart. 100, comma 1, lett. c) e comma 11, del Codice, aver solto 
servizi analoghi prestati negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del Bando di gara 
(2021-2022-2023), svolti con il sistema di raccolta porta a porta, per un importo non inferiore a 
quello posto a base dappalto pari 5.412.119,36 IVA esclusa con lindicazione dei rispettivi 
importi, date e destinatari, pubblici o privati e di aver raggiunto in almeno un Comune con 
popolazione pari o superiore a 12.868 abitanti una percentuale di raccolta differenziata non 
inferiore al 65%. La comprova di tale requisito ÃÃÃÃÃÂ¨ fornita mediante autodichiarazione, 
con lindicazione di un elenco con la descrizione dei servizi, degli importi, delle date e dei 
destinatari. b) Possesso di una valutazione di conformitÃÃÃÃÃÂ  del proprio sistema di 
gestione della qualitÃÃÃÃÃÂ  riferito alloggetto della procedura conforme alle norme europee 
della serie UNI EN ISO 9001:2015 e alla vigente normativa nazionale, rilasciata da soggetti 



107854-2025 Page 4/7

accreditati ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI 
EN ISO/IEC 17000. La comprova del requisito ÃÃÃÃÃÂ¨ fornita mediante un certificato di 
conformitÃÃÃÃÃÂ  del sistema di gestione della qualitÃÃÃÃÃÂ  alla norma UNI EN ISO 9001:
2015. Tale documento ÃÃÃÃÃÂ¨ rilasciato da un organismo di certificazione accreditato ai 
sensi della norma UNI CEI EN ISO/IEC 17021-1 per lo specifico settore e campo di 
applicazione/scopo del certificato richiesto, da un Ente nazionale unico di accreditamento 
firmatario degli accordi EA/MLA oppure autorizzato a norma dellart. 5, par. 2 del Regolamento 
(CE), n. 765/2008. Al ricorrere delle condizioni di cui allarticolo 87, comma 1 del Codice, la 
stazione appaltante accetta anche altre prove relative allimpiego di misure equivalenti, 
valutando ladeguatezza delle medesime agli standard sopra indicati. Al ricorrere delle 
condizioni di cui agli articoli 87, comma 2 del Codice la stazione appaltante accetta anche altre 
prove documentali relative allimpiego di misure equivalenti, valutando ladeguatezza delle 
medesime agli standard sopra indicati. c) Possesso di una valutazione di conformitÃÃÃÃÃ
Â  del proprio sistema di gestione ambientale riferito alloggetto della procedura conforme alle 
norme europee della serie UNI EN ISO 14001:2015 e alla vigente normativa nazionale, 
rilasciata da soggetti accreditati ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e 
della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000. La comprova del requisito ÃÃÃÃÃÂ¨ fornita mediante 
un certificato di conformitÃÃÃÃÃÂ  del sistema di gestione. Tale documento deve essere 
rilasciato da un organismo di certificazione accreditato ai sensi della norma UNI CEI EN ISO
/IEC 17021-1 per lo specifico settore e campo di applicazione richiesto, da un Ente nazionale 
unico di accreditamento firmatario degli accordi EA/MLA oppure autorizzato a norma dellart. 5, 
paragrafo 2 del Regolamento (CE) n. 765/2008. Al ricorrere delle condizioni di cui agli articoli 
82, comma 2 e 87, commi 1 e 2 del Codice la stazione appaltante accetta anche altre prove 
relative allimpiego di misure equivalenti, valutando ladeguatezza delle medesime agli standard 
sopra indicati.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: a) ai sensi dellart. 100, comma 1, lett. c) e comma 11, del Codice, aver solto 
servizi analoghi prestati negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del Bando di gara 
(2021-2022-2023), svolti con il sistema di raccolta porta a porta, per un importo non inferiore a 
quello posto a base dappalto pari 5.412.119,36 IVA esclusa con lindicazione dei rispettivi 
importi, date e destinatari, pubblici o privati e di aver raggiunto in almeno un Comune con 
popolazione pari o superiore a 12.868 abitanti una percentuale di raccolta differenziata non 
inferiore al 65%. La comprova di tale requisito ÃÃÃÃÃÂ¨ fornita mediante autodichiarazione, 
con lindicazione di un elenco con la descrizione dei servizi, degli importi, delle date e dei 
destinatari. b) Possesso di una valutazione di conformitÃÃÃÃÃÂ  del proprio sistema di 
gestione della qualitÃÃÃÃÃÂ  riferito alloggetto della procedura conforme alle norme europee 
della serie UNI EN ISO 9001:2015 e alla vigente normativa nazionale, rilasciata da soggetti 
accreditati ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI 
EN ISO/IEC 17000. La comprova del requisito ÃÃÃÃÃÂ¨ fornita mediante un certificato di 
conformitÃÃÃÃÃÂ  del sistema di gestione della qualitÃÃÃÃÃÂ  alla norma UNI EN ISO 9001:
2015. Tale documento ÃÃÃÃÃÂ¨ rilasciato da un organismo di certificazione accreditato ai 
sensi della norma UNI CEI EN ISO/IEC 17021-1 per lo specifico settore e campo di 
applicazione/scopo del certificato richiesto, da un Ente nazionale unico di accreditamento 
firmatario degli accordi EA/MLA oppure autorizzato a norma dellart. 5, par. 2 del Regolamento 
(CE), n. 765/2008. Al ricorrere delle condizioni di cui allarticolo 87, comma 1 del Codice, la 
stazione appaltante accetta anche altre prove relative allimpiego di misure equivalenti, 



107854-2025 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

valutando ladeguatezza delle medesime agli standard sopra indicati. Al ricorrere delle 
condizioni di cui agli articoli 87, comma 2 del Codice la stazione appaltante accetta anche altre 
prove documentali relative allimpiego di misure equivalenti, valutando ladeguatezza delle 
medesime agli standard sopra indicati. c) Possesso di una valutazione di conformitÃÃÃÃÃ
Â  del proprio sistema di gestione ambientale riferito alloggetto della procedura conforme alle 
norme europee della serie UNI EN ISO 14001:2015 e alla vigente normativa nazionale, 
rilasciata da soggetti accreditati ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e 
della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000. La comprova del requisito ÃÃÃÃÃÂ¨ fornita mediante 
un certificato di conformitÃÃÃÃÃÂ  del sistema di gestione. Tale documento deve essere 
rilasciato da un organismo di certificazione accreditato ai sensi della norma UNI CEI EN ISO
/IEC 17021-1 per lo specifico settore e campo di applicazione richiesto, da un Ente nazionale 
unico di accreditamento firmatario degli accordi EA/MLA oppure autorizzato a norma dellart. 5, 
paragrafo 2 del Regolamento (CE) n. 765/2008. Al ricorrere delle condizioni di cui agli articoli 
82, comma 2 e 87, commi 1 e 2 del Codice la stazione appaltante accetta anche altre prove 
relative allimpiego di misure equivalenti, valutando ladeguatezza delle medesime agli standard 
sopra indicati.
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Qualità
Descrizione: SERVIZI INTEGRATIVI
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Criterio: 
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Criterio: 
Tipo: Qualità
Descrizione: ORGANIZZAZIONE PER LA VALENZA MIGLIORATIVA DEL PROGETTO 
TECNICO, PROPOSTO DAL ONCORRENTE, RISPETTO AGLI OBIETTIVI E ALLE 
ESIGENZE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MIGLIORIA DEI SERVIZI PROPOSTI 
DAL CONCORRENTE E LIMITAZIONE IMPATTO AMBIENTALE, CONTROLLO ED 
ESECUZIONE DEL SERVIZIO
Ponderazione (percentuale, esatta): 40

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/GARA_N0954

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 24/03/2025 12:00:00 (UTC+1)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 

https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/GARA_N0954
https://provcaserta-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/GARA_N0954


107854-2025 Page 6/7

11.2.

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Data di apertura: 25/03/2025 09:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: COMUNE DI CASAGIOVE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: COMUNE DI CASAGIOVE
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: COMUNE DI CASAGIOVE

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: COMUNE DI CASAGIOVE
Numero di registrazione: 00151070612
Indirizzo postale: Via Jovara, 56  
Località: CASAGIOVE
Codice postale: 81022
Paese: Italia
Referente: DI FONZO RENATO
E-mail: protocollogenerale@cittacasagiove.legalmail.it
Telefono: 0823252111
Fax: 0823252111
Indirizzo internet: https://www.comune.casagiove.ce.it/sito/
Profilo del committente: https://www.comune.casagiove.ce.it/sito/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 93e732d1-1082-4de0-b05f-5b6238523bd0  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 17/02/2025 10:39:03 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 107854-2025

mailto:protocollogenerale@cittacasagiove.legalmail.it
https://www.comune.casagiove.ce.it/sito
https://www.comune.casagiove.ce.it/sito


107854-2025 Page 7/7

Numero dell'edizione della GU S: 34/2025
Data di pubblicazione: 18/02/2025


